
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

 

Nummer 2018/31 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming werkgeverscommissie raadsgriffier 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

 

Samenvatting 
 

Voorgesteld wordt om de volgende personen te benoemen als werkgeverscommissie 

raadsgriffier: 

 

- de heer L. de Vré 

- de heer F. Rienstra 

- de heer J. Alberts 

 

Voorgesteld wordt om de volgende persoon te benoemen als plaatsvervangend lid 

van de werkgeverscommissie raadsgriffier: 

 

- de heer J.E. Bos 

 

 

Wat is de voorgeschiedenis? 
 

De raadsgriffier is aangesteld door de gemeenteraad. De raad is daarmee werkgever 

van de griffie en voert de daaruit voortvloeiende verplichtingen en taken uit. 

 

De werkgeverscommissie heeft de bevoegdheid om namens de gemeenteraad een 

aantal werkgeverstaken uit te voeren. De werkgeverscommissie neemt de dagelijkse 

gang van zaken van het werkgeverschap voor haar rekening. Zo voert de 

werkgeverscommissie de functioneringsgesprekken met de griffier, heeft zij overleg 

met de griffier over de voortgang van de werkzaamheden en doet 

ziekteverzuimbegeleiding. 

 

Besluiten zoals het benoemen, schorsen en ontslaan van de raadsgriffier, het 

vaststellen van de instructie van de raadsgriffier en de vaststelling en wijziging van de 

organisatie van de griffie hebben een zodanig vergaande strekking dat de raad deze 

bevoegdheden zelf uitoefent. 

 

Wat is er aan de hand? 
 

De volgende kandidaten zijn voorgedragen als werkgeverscommissie raadsgriffier: 

 

- de heer L. de Vré 

- de heer F. Rienstra 

- de heer J. Alberts 

 

 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

 

 

De volgende kandidaat is voorgedragen als plaatsvervangend lid van de 

werkgeverscommissie raadsgriffier: 

 

- de heer J.E. Bos 

 

Wat gaan we doen? 
 

Voorgesteld wordt om de kandidaten te benoemen als werkgeverscommissie 

raadsgriffier en als plaatsvervangend lid daarvan. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
 

N.v.t. 
 

Wat is het vervolg? 

 

N.v.t. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel ‘Benoeming werkgeverscommissie raadsgriffier d.d. 14 mei 2018, 

nummer 2018/31, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

De volgende personen te benoemen als werkgeverscommissie raadsgriffier: 

 

- de heer L. de Vré 

- de heer F. Rienstra 

- de heer J. Alberts 

 

De volgende persoon te benoemen als plaatsvervangend lid van de 

werkgeverscommissie raadsgriffier: 

 

- de heer J.E. Bos 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


